
Програма для розумово відсталих дітей 
навчальний план початкової школи для розумово відсталих дітей 

з навчанням українською мовою 2 - 4 класи 
Індивідуальна форма навчання 

Таблиця 2 

 

Освітні галузі Навчальні предмети Кількість годин на 
тиждень у класах 

2 3 4 

Мови і 
література 

Українська мова  2 2 2 

Українська література 2 2 2 

Математика Математика 2 2 2 

Природознавство Природознавство 1 0.5 0.5 

Суспільствознавс
тво 

Я у світі  - 0.5 0.5 

Здоров’я і 
фізична культура  

Фізична культура 0.5 0.5 0.5 

Основи здоров’я 0.5 0.5 0.5 

Мистецтво Музичне мистецтво  0.25 0.25 0.25 

Образотворче мистецтво 0.25 0.25 0.25 

Технології Трудове навчання 0.5 0.5 0.5 

Корекційно-
розвиткові 
заняття 

Розвиток мовлення 
 
Соціально-побутове 
орієнтування 

0.5 

 
0.5 

0.5 

 
0.5 

0.5 

 
0.5 

Сумарна кількість годин інваріантної і 
варіативної складових 

10 10 10 


